IVSTI LIPSI C. 147  
ADMIRANDA, 300

sive,

DE MAGNITVDINE  
ROMANA

LIBRI QVATTVOR. 10  
16602

AD SERENISSIMVM PRINCIPEM  
ALBERTVM AVSTRIVM.

ANTVERPIÆ,  
EX OFFICINA PLANTINIANA,  
Apud Ioannem Moretum.  
M. D. XCVIII.  
*Cum Privilegijs Casareo & Regio.*

SER<sup>m</sup> PRINCIPALI  
ALBERTO AVSTRIO  
IMPERATORIS FILIO,  
NEPOTI, FRATRI,  
S. R. E. CARDINALI,  
BELGICÆ SUPREMO GVBERNATORI,

I. LIPSIVS *dedicat consecratque.*

INTER Historiarum fru-  
ctus, SER<sup>m</sup> PRINCEPS,  
ego illum eximium ha-  
beo, qui ad Sapientiam  
& rerum in orbe ADMI-  
RANDARVM cognitio-  
nem ducit. Quis enim  
paullo altior & attentior  
eas legit, qui non diuina illa opera obseruet,  
magna imperia stabilita, aut diruta: & in iis  
imaginem quamdam Prouidentiae simul &  
Potentiae diuinae? Ita profecto se res habet.  
sicut vnus in superis Deus est, qui machinam  
hanc totam moderatur & temperat: sic in  
terris velut Curatores & Vicarios quosdam  
suos constituit, qui in partibus eam tueantur  
& administrant. Atque horum quosdam cre-  
scere voluit in magnas opes, copias, opera:  
\* 2 quid

I. L I P S I  
A D M I R A N D A,  
sive,  
D E M A G N I T V D I N E  
R O M A N A.

L I B E R I

C A P. I.

*Occasio & ingresso sermonis.*

**D**IES æstuosus erat, & quales Julio  
mense per Caniculam solent. Venit  
ad me A V D I T O R, & Numquid  
turbo? inquit, non opinor. Otiari te  
cùm tempus, tùm & mos iubet, qui  
publicas Ferias nunc indixit. L I P S.  
Otiamur non ob caussas à te dictas solùm, sed ob quam  
minimè vellem. Ea valetudo est, semper molesta, nunc  
magis in isto æstu. O si Spada me habeat! quàm me re-  
creem & refrigerem ambulando, bibendo! A V D. Omit-  
te Spadam, illam cursus tui palæstram. Satis nobis, se-  
mel sic pro te timuisse. Nam quid propius factum,  
quàm vt nobis eripereris, ad alios translatus? L I P S. Fa-  
ctum. nec vnquam ego propior periculo fui, nec mani-  
festiore Dei manu ereptus. Ille me tuitus est, & reddidit  
vobis. Utinam & eos redderet iungeretque per bonam  
pacem, qui sic abiuncti! O quàm suavis vita sit! quàm  
iuuet communiõne illâ terrarum hominumque frui!  
A V D. Ne despera.

A

Ὀύπω

LIBER QUARTUS  
caus ab ipis euenit. A quo Respublicam seorsum  
eunt, & videri seorsum. In qua Respublica  
liber, & Philosophia in scholis, de Republica  
to: nec a seorsum. nec a seorsum. nec a seorsum.  
quis, nec a seorsum. nec a seorsum. nec a seorsum.  
trota ad Respublicam seorsum, & ad Respublicam  
nimium, & denique contra Respublicam  
hostem fore potius. In videri seorsum. In Res  
salva et tertia Respublica. La quod ex parte, da  
si non impet  
& patet  
finito, & ta